
UCHWAŁA NR LVI/575/23 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kamieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) i art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730 oraz z 2023 r. 
poz. 641) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych  zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2023 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
i specjalności kształcenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Kamieńsk, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się na rok 2023 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane 
przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela, w wysokości do 95% 
opłaty za semestr, jednak nie więcej niż 1500,00 zł. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
Jarosław  Kozik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E22886-747A-4057-AB56-E19AB143D25D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/575/23 

Rady Miejskiej w Kamieńsku 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego i specjalności kształcenia nauczycieli na rok 2023 

 Plan 
finansowy na 

rok 2023 
1. Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli: 
udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach kształcenia nauczycieli 
prowadzonych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 ustawy 
Karta Nauczyciela. 
2. Specjalności kształcenia nauczycieli: 
1)stworzenie pracowni druku 3D, 
2)kryteria oceny pracy nauczycieli i dyrektora, 
3)podsumowanie pracy szkoły/przedszkola, realizacja zadań z nadzoru, 
4)organizacja pracy szkoły/przedszkola w nowym roku szkolnym, opracowanie 
planu nadzoru pedagogicznego i innej niezbędnej dokumentacji, 
5)wspomaganie wychowawczej roli rodziny, szczególnie w zakresie ochrony 
i wzmacniania zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, 
6)rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego 
i skutecznego wykorzystywania technologii informatyczno-komunikacyjnych 
w procesach edukacyjnych, wsparcie edukacji informatycznej i medialnej, 
w szczególności kształtowanie krytycznego podejścia do treści publikowanych 
w internecie i mediach społecznościowych, 
7)jak rozwijać umiejętności podstawowe i  przekrojowe uczniów, w szczególności 
z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach programu 
„Laboratoria przyszłości”, 
8)zagrożenia internetowe – infoholizm, niebezpieczne gry, cyberprzemoc, 
manipulacje, fake newsy, krytycyzm w odbiorze informacji, sposoby sprawdzania 
rzetelności informacji, 
9)obowiązki nauczyciela w świetle prawa i etyki zawodowej, etyka w praktyce 
szkolnej i prawie oświatowym, odpowiedzialność za uchybienie godności zawodu 
nauczyciela,  
10)pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkole w świetle najnowszych zmian 
prawnych, 
11)wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzeć 
kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, 
12)zróżnicowane potrzeby rozwojowe i edukacyjne wszystkich uczniów – 
zapewnienie wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, szczególnie w sytuacji 
kryzysowej, dodatkowej opieki i pomocy, wzmacniającej pozytywny klimat szkoły 
oraz poczucie bezpieczeństwa. 

 
 
 

63.330,00 zł 

 
RAZEM 

 
63.330,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E22886-747A-4057-AB56-E19AB143D25D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Kamieńsk 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 641), w budżetach organów 
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli – 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
W budżecie Gminy Kamieńsk na 2023 rok wyodrębniono takie środki w wysokości 63.330,00 zł. Jak natomiast 
wynika z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, w przypadku szkół i placówek 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego 
określone w art. 70a ust. 1 KN wykonuje odpowiednio: rada gminy, rada powiatu, sejmik  województwa. 
Zgodnie z § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz.1653), organ 
prowadzący opracowuje na każdy rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których  mowa w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela, biorąc 
pod uwagę wnioski dyrektorów szkół, wyniki egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub maturalnego, 
podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania, stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych (Załącznik Nr 1 do projektu 
uchwały). 

Wykonując zapis art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, podziału środków na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli dokonano po zasięgnięciu opinii związków 
zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02E22886-747A-4057-AB56-E19AB143D25D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



